1

t, 2, a ~'k
em

JÁRUDE Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete Deputado Emerson Jarude DEPUTADO ESTADUAL

INDICAÇÃO N. a%/Lj  2023

Com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86190- Regimento Interno desta
Casa Legislativa - solicito à Mesa Diretora que encaminhe ao Governador do Estado
esta indicação para que providencie a manutenção na parte elétrica da escola pública
estadual Áurea Pires localizada na rua Rio Grande do Sul, número 3070, bairro
Aeroporto Velho.

Conforme inspeção realizada in loco, constatou-se que referida escola
encontra-se com componentes elétricos degradados, o que pode ocasionar falhas se
não houver manutenção adequada, trazendo transtornos aos alunos e professores.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo, 08 de agosto de 2023

Deputado EMERSON JARUDE
Partido NOVO

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
1..- a:.....

Fone (68) 3213-4000
(88) 9.9206-2815. E-mail: emersonjarude©gmail.com